
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО -  Югра 
p/с 40'703 8 1 06b7233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«24» ноября 2017 года № 180-од
пгт. Октябрьское

О введении
шахматного образования

В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной политики 
администрации Октябрьского района от 21 ноября № 881-од «Об утверждении дорожной карты по 
развитию шахматного образования в муниципальных образовательных организациях».

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить творческую группу по введению шахматного образования в ДОУ:
- Родькину Е.С., заместителя заведующего по BMP;
- Гаевская Е.А., воспитатель;
- Городковец В.А., воспитатель;
- Китова С.В., воспитатель;
- Смагина А.А., воспитатель;
- Полищук Т.И., воспитатель;
- Новоселова Е.С., воспитатель;
- Постникова А.С., воспитатель;
- Васильева JI.H., воспитатель:
- Лазарева О.П., воспитатель;
- Пилипенко А.А., воспитатель;
- Подвальных О.Н., воспитатель;
- Чепарухина И.А., воспитатель;
- Магомедова Д.Н.. воспитатель;
- Жутник Т.А., воспитатель;
- Осколкова Л.И., воспитатель;
- Михальченко А.Г., воспитатель;
2. Творческой группе:
2.1 пройти самообучение по игре в шахматы режиме онлайн на сайте http: //panchess.ru/ 
в срок до 10.01.2018г.;
2.2 разработать программу по шахматному образованию старших дошкольников срок до 
10.01.2018г.;
2.3 провести анкетирование среди родителей (законных представителей) воспитанников 
обучению игры в шахматы:
2.5 подготовить детей к соревнованиям по шахматам среди воспитанников дошкольных 
образовательных организации на уровне ДОУ.
2.6 руководствоваться планом (дорожной картой) по развитию шахматного образования в 
муниципальных образовательных организациях.

mailto:sol-ds@oktregion.ru


З.Заместителю заведующего по BMP Родькиной Е.С.:
3.1 провести анализ анкетирования среди родителей (законных представителей) 
воспитанников.
3.2 подготовить перечень учебно-методического и дидактического материала по шахматному 
образованию.
4. Заместителю заведующего по BMP Родькиной Е.С, разместить на сайте ДОУ информацию 
по введению шахматного образования.
5. Заведующему по АХЧ Постниковой Н.Д. обеспечить шахматами, учебно- методическим и 
методическим материалами по шахматному образованию.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по 
BMP Родькину Е.С.

Заведующий М БДОУ 
«ДСОВ «Солнышко» Е.В. Давыдова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100 , ул. Чапаева, 53А , п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМ АО  - Югра 
р/с 40703810667233000233  в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826 , ОКПО 4579207Q, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001  
Тел/факс: (34678) 2-02-38 , e-mail: luchsol @  yandex.ru

ПРИКАЗ

« 1 0 »  августа 2017 года №  | р  .  0 д

пгт. Октябрьское

«О делегировании на районное августовское совещание 
работников образования педагогов МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»

На основании приказа Управления образования и молодёжной политики 
администрации Октябрьского района № 562 от 28. 07.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Делегировать на районное августовское совещание работников образования 
следующих работников МБДОУ:

1. Васильева JI.H. -  воспитатель,
2. Лазарева О.Н. -  воспитатель,
3. Жутник Т.Н. -  воспитатель,
4. Михальченко А.Г.- воспитатель,
5. Осколкова Л.П, -  воспитатель,
6. Полищук Т.Н. -  воспитатель,
7. Китова С.В. -  воспитатель,
8. Магомедова Д.Н. -  воспитатель,

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко)

628100, ул. Чапаева, 53 А, пгт. Октябрьское, Октябрьский район, ХМАО -  ЮграТюменская область 
р/с 407038103000010000023 Заладно - Сибирский банк ОАО «Сбербанк России», г. Тюмень, БИК 04716000, КПП 861401001

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730 
Тел/факс: /34678/ 2-02-38, 2-1 l-21e-mail: sol-ds @oktregion.ru; htto://www.Sol-ds'aoktregionm

пгт. Октябрьское

Об итогах проведения
Мини- фестиваля «Солнечные лучики»
в М БДОУ «ДСОВ «Солнышко»

На основании приказа № 49 -  од от 10.04.2017 года. О проведении мини- фестиваля 
«Солнечные лучики».

1.Подвести итоги мини-фестиваля «Солнечные лучики».
2.Вынести благодарность педагогам:

Васильевой JI.H
Родькиной Е.С.
Подвальных О.Н.
Пилипенко А.А.
Галяминских Е.С.
Полищук Т.И 
Калачевой И.Я.
Чепарухиной И.А.
Городковец В.А 
Гаевской Е.С.
Новоселовой Г.С.
Смагиной А.А.
Китовой С.В,
Постниковой А.С 
Жутник Т.А.
Лазаревой О.Н.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«26» апреля 2017 года № 59-од

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Заведующий МБДОУ 
«ДСОВ «Солнышко»

Е. В. Давыдова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВЦДА «СОЛНЫШКО» 
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО -  Югра 
р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (3467812-02-38, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«30» января 2017 года № 09'// од
пгт. Октябрьское

О подведение итогов смотр - конкурса 
новогодних построек «Зимняя сказка»

На основании решения Жюри смотр-конкурса новогодних построек «Зимняя 
сказка», в соответствии с годовым планом работы МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» на 2016- 
2017 учебный год, приказом от 20.12.2016 № 204 «О проведении смотр-конкурса 
новогодних построек «Зимняя сказка»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить итоги смотр-конкурса новогодних построек «Зимняя сказка».

2. Присудить победителям смотр - конкурса снежных построек следующие места:
2 .1 .1 место - 1 младшая группа - воспитатели: Васильева JI.H, Жутник Т.А, Лазареву О.Н.
2.2. II место - 2 младшая группа № 1- воспитатели: Постникова А.С, Пилипенко А.А.
2.3. II место - 2 младшая группа № 2 - воспитатели: Михальченко А.Г, Бунинская В.П.
2.4. III место - средняя группа № 2 - воспитатели: Китова С.В, Смагина А.А.
2.5. III место - средняя группа № 3 - воспитатели: Осколкова Л. П, Кряжева Л.И.

3. За активное участие в смотр-конкурсе объявить Благодарность:
3.1. Жилякову А.Н, инструктору по физической культуре.
3.2. Родителям воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Солнышко».

4. Указать на безответственное отношение к смотр-конкурсу новогодних построек 
«Зимняя сказка» воспитателям МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»:
- средней группы №1: Полищук Т.И, Новоселовой Г.С., Чепарухиной И.А.;
- старшей группы: Рожиной Т.В; Городковец В.А; Гаевской Е.А.;
- подготовительной группы: Подвальных О.Н, Галяминских Е.С.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«ДСОВ «Солныш ко» Е.В. Давыдова

* V  .Л

mailto:sol-ds@oktregion.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЫОДЖ1 ГНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВА ГЕЛЬНОК УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МЬДОУ «ДСОВ «С олпышко»)

628100, ул. Чапаева, 53. п.г.т, Октябрьское, Октябрьский район. Тюменская область, ХМАО ■ Югра 
p/с 4СР03810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, ЬИК 04710265 !.

ИНН 8614003826, ОКНО 45792079. ОГР11 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: sol-ds@ oktregion.ru

пгт. Октябрьское

О назначении ответственных 
лиц за проведение экскурсии в 
МБУК "М узейно-выставочный центр

В связи с открытием года детства в МБУК "Музейно-выставочный цен гр", 

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Стахеевой О.С., воспитателю подготовительной группы корпуса № 1 организовать 
экскурсию в МБУК "Музейно-выставочный центр" 20.01.2016 г,

2 Назначить ответственных за обеспечение безопасности детей в количестве 43 
человек (приложение 1) при проведении экскурсии в МБУК "Музейно-выставочный 
центр" 20.01.2016 г. в следующем составе.

- Стахеева О.С., воспитатель;
- Васильева JI.H., воспитатель;
- Лазарева О.Н., воспитатель.

Нечеснюк Людмиле Владимировне, делопроизводителю довести приказ под роспись 
до лиц в части касающихся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ

«13» января 2016 года № 5 - од

Заведующий МБДОУ
«ДСОВ «Солнышко» Е.В. Давыдова

mailto:sol-ds@oktregion.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева. 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, Х М А О  -  Югра 
р/с 40703810667233000233  в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826 , ОКНО 45792079 , ОГРН 1028601501730, КПП 8Ы 401001  
Тел/факс: (346'78) 2 -02-38 , e-mail: luchsol @  yandex.ru

ПРИКАЗ

«17» марта 2016 года № 39 - од
п п . Октябрьское

Об организации и проведении 
«Ш колы будущего первоклассника»

С целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей граждан, в 
соответствии с Законом РФ «Об образовании»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить ответственным за организацию участия детей подготовительных групп 
МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» в мероприятиях организованных МКОУ 
«Октябрьская СОШ» «Школа будущего первоклассника» с 21 марта по 24 марта 
2016 года заместителя заведующего по BMP Родькину Е.С.

2. Назначить ответственными за передвижения детей подготовительных групп к 
месту проведения мероприятия в МКОУ «Октябрьская СОШ» воспитателей 
корпуса №1 Васильеву JI.H. Стахееву О.С., Лазареву О.Н., воспитателей и 
младших воспитателей корпус № 3 Михальченко А.Г. Егорову Е.А. Гулевич Л.А.

3. Провести инструктажи с воспитателями по соблюдению техники безопасности, 
правилах поведения на дороге, заместителю заведующего по BMP Родькиной Е.С.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«ДСОВ «Солнышко»

Е.В. Давыдова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО» 
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО -  Югра 
р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: sol-ds@ oktregion.ru

пгт. Октябрьское

О назначении ответственных 
лиц за проведение экскурсии в 
ФОК пгт. О ктябрьское

В связи с празднованием Дня защиты детей и проведением развлекательный 
мероприятий в ФОК пгт. Октябрьское,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Галяминских Е.С., подготовительной группы корпуса № 1 организовать экскурсию 
на развлекательные мероприятия в ФОК пгт. Октябрьское 01.06.2016 г. в 10.40 час.

2. Назначить ответственных за обеспечение безопасности детей при проведении 
экскурсии в ФОК пгт. Октябрьское 01.06.2016 г. в следующем составе:

- Родькина Е.С., заместитель заведующего по BMP;
- Галяминских Е.С., воспитатель;
- Лазарева О.Н., воспитатель;
- Нечеснюк Л.В., специалист по кадрам.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ

«10» мая 2016 года

Заведующий М БДОУ 
«ДСОВ «Солныш ко» Е.В. Давыдова

Е.С. Родькина 
Е.С. Галяминских
Л.В. Нечеснюк 
О.Н. Лазарева

mailto:sol-ds@oktregion.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО -  Югра 
р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 457920^9, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: luchsol @ yandex.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2016 года № 137 - од
п п . Октябрьское

О назначении ответственного 
за электробезопасность

В соответствии с п. 1.2.3. "Правил эксплуатации электроустановок потребителей" и 
приказом Минэнерго о 13.01.2003 г. № 6 «Об утверждении Правил технической 
эксплуатации электроустановок потребителем»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за электробезопасность заместителя заведующего по АХЧ 
Скидан С В.
2. Назначить ответственными за электробезопасность в кабинетах, залах и групповых

комнатах:
2.1. физкультурный зал - Жиляков А.Н., инструктор по физической культуре;
2.2. музыкальный зал - Калачева И.Я., музыкальный руководитель;
2.3. логопедический кабинет - н Родькина Е.С., учитель - логопед;
2.4. медицинский кабинет - Мамбетова Н.О., медицинская сестра;
2.5. пищеблок - Чувило М.М., шеф-повар;
2.6. помещения 1 младшей группы - воспитатели -  Васильева Л.Н., Жутник Т.А., Лазарева
О.Н.;
2.7. помещения 2 младшей группы - воспитатели - Постникова А.С., Пилипенко А.А.;
2.8. помещения средней группы №1 - воспитатели - Полищук Т.Н., Чепарухиау И.А., 
Новоселова Г.С.;
2.9. помещения средней группы №2 - воспитатели - Смагина А.А., Китова С,В.
2.10. помещения старшей группы - воспитатели - Гаевская Е.А., Городковец В.А., Рожина 
Г.В.;
2.11. помещения подготовительной группы - воспитатели - Подвальных О.II., 
Галяминских Е.С., Магомедова Д.Н.;
2.12. помещения средней группы №3 - воспитатели - Осколкова Л.П., Кряжева Л.П.;
2.13. помещения 2 младшей № 2 - воспитатели Михальченко А.Г., Бучинская В.П.;
2.14. помещение прачечной - рабочий по стирке и ремонту одежды Ковальская Л.Н.;
2.15. кабинет делопроизводителя - делопроизводитель Нечеснюк Л.В.;
2.16. кабинет бухгалтерии - главный бухгалтер Бартошкина А.Г.;
2.17. кабинет заместителя заведующего по АХЧ - заместитель заведующего по АХЧ 
Скидан С.В.:
2.18. кабинет заведующего МБДОУ "ДСОВ "Солнышко" - заведующий Давыдова Е.В.; 
2.16. коридоры 1,2 этажа, электрощитовая, вентиляционная, чердачные, подвальные 
помещения - заместитель заведующего по АХЧ Скидан С.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко)

628100, ул. Чапаева, 53 А, шт. Октябрьское, Октябрьский район, ХМАО -  ЮграТюменская область 
р/с 407038103000010000023 Западне - Сибирский банк ОАО «Сбербанк России», г. Тюмень, БИК 04716000, КПП 861401001

ИНН 8614003826, ОКПО 45702070, ОГРН 1028601501730 
Тел/факс /34678/2-02-38,2-11-21 e-mail: sol-ds @oktregion.ru; http , www.Sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«05» декабря 2016 года № 196-од
пгт. Октябрьское

Об итогах проведения 
ежегодной акции «Недели добра» 
в М БДОУ «ДСОВ «Солнышко»

На основании приказа № 193-од от 28.11.2016 года «О принятии участия в ежегодной 
акции «Неделя добра».

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Подвести итоги выставки детских рисунков «Добро глазами детей».

2. Вынести благодарность педагогам:
Васильевой Л.Н.
Родькиной Е.С.
Подвальных О.Н.
Пилипенко А.А.
Галяминских Е.С,
Полищук Т.Н.
Чепарухиной И.А.
Городковец В.А.
Гаевской Е.С.
Рожиной Т.В.
Новоселовой Г.С.
Смагиной А.А.
Китовой С В.
Постниковой А.С.
Жутник Т.А.
Лазаревой О.Н.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М БДОУ 
«ДСОВ «Солныш ко»

Е.В.Давыдова

mailto:ww.Sol-ds@oktregion.ru


М УIIМЦИНЛЛБТЮ Е БЮДЖЕТ МОЕ ДО III ICO ЛЬ И О Е 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИМ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО» 
(М Б Д О У  «Д С О В  «С олн ы ш ко»)

628100, ул. Чапаеьа, 53. п.г.т. Октябрьское. Октябрьский район, i юменская область, ХМ АО -  iOl ра 
р/с 40703810667233000233 г> Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ. Ы-1К (W7102651.

И 1111 8 6 1 4 0 0 3 8 2 6 .  О К Н О  4 5 7У2079. 01 PH 10 2 8 6 0 15 0 1730. КПП 861401001 
Т ел /ф акс :  (3-1678) 2-02-38,  e-mail:  luchsol У  yandex .ru

'новации Приказа от 02,06.2014 № 38- ОД "Об утверждении Положения о порядке 
щпя и учета детей дошкольного возраста, нуждающихся в получении мест в 
ОВ "Солнышко"

'АЗЫВАЮ :

Утвердить списочный состав детей подготовительной группы (корпус № 1) 
'В "Солнышко" (приложение 1).
производителю довести приказ до воспитателей: Васильевой Л.Ы., Стахеевой 
и О.Н.

ль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

уста 2015 года 
рьское

№ <83 - ОД

^ктовашш к учете детей 
.ого возраста па 2015 - 2016 учебный год 

У ! ДСОВ "С олны ш ко"

П.П. Начарова

. Васильева 
С. Стахеева 

. Лазарева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО» 
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район. Тюменская область, ХМАО -  Югра 
40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКГЮ 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: luchsol @ yandex.ru

ПРИКАЗ

~ 1я 2015 года 
некое

№ 91 - од

ши ответственных 
ведение экскурсии в 

о часть пгт. О ктябрьское

В соответствии с годовым планом работы учреждения на 2015-2016 учебный год, с 
качественной подготовки и проведения экскурсии в пожарную часть пгт. 
.кое, руководствуясь Уставом МБДОУ "ДСОВ "Солнышко",

АЗЫ ВАК):

Стахеевой О.С., воспитателю подготовительной группы № 1 корпуса № 1 
зовать экскурсию в пожарную часть пгт. Октябрьское 17.09.2015 г.

2. Назначить ответственных за обеспечение безопасности детей в количестве 
зеловека (приложение 1) при проведении экскурсии в пожарную часть пгт. Октябрьское
9.2015 г. в следующем составе:

- Стахеева О.С., воспитатель;
- Лазарева О.Н., воспитатель;
- Локтева М.В., младший воспитатель;
- Курто О.С., младший воспитатель.
3. Нечеснюк Людмиле Владимировне, делопроизводителю довести приказ под роспись 

до лиц в части касающихся.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ 
«ДСОВ «Солнышко» Н.Н. Начарова

Ознакомлены:

--------

'/Т;

О.С. Стахеева 
О.Н. Лазарева 
О.С. Курто 

М.В. Локтева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53 А, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО -  Югра 
р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: luchsol @ yandex.ru

шт. Октябрьское

О создании рабочей
группы по введению ФГОС ДО

В целях организации методического и информационного сопровождения 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, 
разработку организационно - управленческих решений, регулирующих реализацию 
введения ФГОС ДО, наполнение нормативно-правовой базы необходимыми 
документами, регулирующими реализацию ФГОС ДО

1. Заместителю заведующего по BMP назначить ответственным по вопросам 
внедрения ФГОС ДО в дошкольное учреждение. Ответственному по вопросам внедрения 
ФГОС ДО в ДОУ:

- обеспечить выполнение плана - графика ("Дорожной карты") в соответствии с 
установленными сроками;

- организовать координацию деятельности и консультирование воспитателей и 
специалистов по вопросам перехода на Федеральный государственный образовательный 
стандарт дошкольного образования.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования в ДОУ :

- Председатель: Заместитель заведующего по BMP.
- Члены рабочей группы: Родькина Е.С., учитель-логопед; Васильева Л.Н., 

воспитатель; Городковец В.А., воспитатель; Лазарева О.Н., воспитатель.
3. Утвердить план-график ("Дорожную карту") мероприятий по подготовке к 

внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования в ДОУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

23» сентября 2015 года № 101 - од

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ 
"ДСОВ "Солнышко" Н.Н. Начарова


